КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2014 г.

Об утверждении Положения о порядке рассмотрения документов
о выплате денежного вознаграждения гражданам за добровольно сданное

оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства
и порядке принятия решения о выплате денежного вознаграждения

или об отказе в выплате

Во исполнение пункта 4 Порядка выплаты гражданам денежного
вознаграждения за добровольную сдачу оружия, боеприпасов, взрывчатых
веществ и взрывных устройств, утвержденного постановлением Правительства
Ленинградской области от 31 мая 2013 года № 154, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о порядке рассмотрения документов о выплате
денежного вознаграждения гражданам за добровольно сданное оружие,
боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства и порядке принятия
решения о выплате денежного вознаграждения или об отказе в выплате
вознаграждения (приложение 1).

2. Утвердить Состав комиссии по выплате денежного вознаграждения
гражданам за добровольно сданное оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и
взрывные устройства (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
правопорядка и безопасности С.Н. Смирнов

УТВЕРЖДЕНО
приказом комитета

правопорядка и безопасности
Ленинградской области

от О ЬА2014
(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ О ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНОГО

ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ГРАЖДАНАМ ЗА ДОБРОВОЛЬНО СДАННОЕ ОРУЖИЕ,
БОЕПРИПАСЫ, ВЗРЫВЧАТЫЕ ВЕЩЕСТВА И ВЗРЫВНЫЕ УСТРОЙСТВА

И ПОРЯДКЕ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНОГО
ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ В ВЫПЛАТЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Порядком выплаты
гражданам денежного вознаграждения за добровольную сдачу оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ и взрывных устройств, утвержденным постановлением
Правительства Ленинградской области от 31 мая 2013 года № 154 (далее - Порядок),
и устанавливает порядок представления и рассмотрения заявления и прилагаемых к
нему документов, а также принятия решений о выплате денежного вознаграждения
гражданам за добровольно сданное оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и
взрывные устройства и порядке принятия решения о выплате денежного
вознаграждения или об отказе в выплате денежного вознаграждения.

2. Для выплаты денежного вознаграждения граждане представляют в комитет
правопорядка и безопасности Ленинградской области (далее - Комитет) следующие
документы:

- заявление по форме согласно приложению к Порядку выплаты гражданам
денежного вознаграждения за добровольную сдачу оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ и взрывных устройств, утвержденному постановлением
Правительства Ленинградской области от 31 мая 2013 года № 154;

- копию паспорта гражданина Российской Федерации;
- копию постановления об отказе в возбуждении в отношении гражданина

уголовного дела в связи с добровольной сдачей им оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ и взрывных устройств;

- копию квитанции на принятое оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и
взрывные устройства;

- реквизиты банковского счета и кредитной организации, в которой открыт счет
для перечисления денежного вознаграждения (ФИО получателя, отделение
Сбербанка, номер и расчетный счет сберкнижки).

3. Заявление и документы, указанные в пункте 2 настоящего Положения,
предоставляются гражданином в Комитет правопорядка и безопасности
Ленинградской области по адресу: 191311, Санкт-Петербург, Суворовский пр., д. 67.

4. Рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов осуществляется
комиссией по выплате гражданам денежного вознаграждения за добровольную
сдачу оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств (далее -
Комиссия).

5. Заседание Комиссии проводится в комитете правопорядка и безопасности
Ленинградской области по мере поступления заявлений, но не реже 1 раза в квартал.

6. По итогам заседания Комиссии издается распоряжение Комитета о выплате
гражданам денежного вознаграждения за добровольную сдачу оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ и взрывных устройств или готовится уведомление об отказе в
выплате денежного вознаграждения с указанием причины отказа.

7. Основаниями для отказа в выплате денежного вознаграждения являются:
- несоответствие заявления установленной форме;
- несоответствие представленных документов требованиям, указанным в пункте

2 настоящего Положения.
8. В случае установления обстоятельств, являющихся основанием для отказа в

выплате денежного вознаграждения, Комиссия в течение 10 (десяти) рабочих дней с
даты заседания Комиссии информирует гражданина об отказе в выплате денежного
вознаграждения с указанием причин этого отказа.

9. Гражданин после устранения недостатков, послуживших основанием для
принятия решения об отказе в выплате денежного вознаграждения, вправе
обратиться повторно в комитет правопорядка и безопасности с заявлением о
выплате денежного вознаграждения, но не позднее 1 декабря соответствующего
года.

10. Секретарь Комиссии:
10.1. В течение 10 (десяти) рабочих дней со дня поступления в Комитет

заявления и прилагаемых к нему документов проводит предварительную проверку
на соответствие соблюдения формы заявления и требований к документам,
указанным в пункте 2 настоящего Положения.

В случае несоответствия представленных гражданином документов и
содержащихся в них сведений требованиям настоящего Положения, либо
представления документов не в полном объеме, возвращает документы гражданину
и информирует о необходимости приведения документов в соответствие.

10.2. Ведет протоколы заседаний Комиссии и информирование граждан о
принятых решениях.

10.3. Готовит проект распоряжения Комитета о выплате гражданам денежного
вознаграждения за добровольную сдачу оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ
и взрывных устройств или уведомления об отказе в выплате денежного
вознаграждения с указанием причины отказа.

10.4. Подготовленный проект распоряжения Комитета о выплате гражданам
денежного вознаграждения за добровольную сдачу оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ и взрывных устройств подлежит согласованию с отделом
бюджетного учета и отчетности и с отделом правового обеспечения,
делопроизводства и контроля.

11. Распоряжение Комитета о выплате гражданам денежного вознаграждения за
добровольную сдачу оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных

устройств издается в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты заседания Комиссии.
12. Уведомление об отказе в выплате вознаграждения подписывается

председателем Комитета и направляется заявителю в течение 10 (десяти) рабочих
дней с даты заседания Комиссии.

13. В течение 10 (десяти) рабочих дней после издания распоряжения Комитета о
выплате гражданам денежного вознаграждения за добровольную сдачу оружия,
боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств отдел бюджетного учета и
отчетности Комитета осуществляет перечисление денежных средств на лицевой
(расчетный) счет заявителя.

14. Комиссия в своей деятельности подотчетна председателю комитета
правопорядка и безопасности Ленинградской области.

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета

правопорядка и безопасности
Ленинградской области

от « 4  » осп р е / 2014 г. №
(приложение 2)

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ВЫПЛАТЕ ГРАЖДАНАМ ДЕНЕЖНОГО

ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЗА ДОБРОВОЛЬНУЮ СДАЧУ ОРУЖИЯ,
БОЕПРИПАСОВ, ВЗРЫВЧАТЫХ ВЕЩЕСТВ И ВЗРЫВНЫХ УСТРОЙСТВ

Председатель комиссии:

Жолобов
Александр Николаевич

Члены комиссии:

первый заместитель председателя комитета
правопорядка и безопасности Ленинградской
области -  начальник департамента региональной
безопасности

Бешарина
Наталья Леонидовна

Зырянова
Анастасия Андреевна

- начальник отдела бюджетного учета и отчетности
-  главный бухгалтер комитета правопорядка и
безопасности Ленинградской области

- ведущий специалист отдела бюджетного учета и
отчетности комитета правопорядка и безопасности
Ленинградской области

Иванов
Валерий Евгеньевич

начальник 5 отдела Центра лицензионно
разрешительной работы Главного управления МВД
России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской
области (по согласованию)

Иванов
Леонид Васильевич

Секретарь комиссии:

- начальник отдела правопорядка и безопасности
комитета правопорядка и безопасности
Ленинградской области

Барболина - консультант отдела правопорядка и безопасности
Наталья Викторовна комитета правопорядка и безопасности

Ленинградской области